Дело № 2-2410/2/2024                                          26MS0090-01-2024-003389-40

                                          З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г.Новоалександровск                                             30 сентября 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края Е.Г. Калинина
при секретаре Л.Р.к. Акперовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Орешкиной О.В. о взыскании задолженности по договору о предоставлении и использовании карты,
руководствуясь ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковое заявление АО «Банк Русский Стандарт» удовлетворить.

Взыскать с Орешкиной О.В., в пользу АО «Банк Русский Стандарт», юридический адрес: 105187, г.Москва, ул.Ткацкая д.36, ИНН 7707056547, к/с 30101810845250000151, БИК 044525151, адрес для корреспонденции: 420034, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Мулланура Вахитова, д.8,  задолженность по договору займа № 46583566  от 06.12.2005 года в общей сумме 44306,18 руб., а также возврат государственной пошлины в размере 1529,19 руб.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина